
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         1 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         2 

PORTARIA Nº 20.087, DE 07 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, CRISLANIA RODRIGUES PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CRISLANIA RODRIGUES PEREIRA para exercer o cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         3 

PORTARIA Nº 20.088, DE 07 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         4 

PORTARIA Nº 20.093, DE 06 DE JULHO DE 2016.  

 

Nomeia, IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JUNIOR para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Fiscalização, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JUNIOR para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Fiscalização, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         5 

PORTARIA Nº 20.112, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, RAIMUNDO SEBASTIÃO DOS SANTOS, do  cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Projetos e Infraestrutura Escolar, vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, RAIMUNDO SEBASTIÃO DOS SANTOS, do  cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Projetos e Infraestrutura Escolar, nomeado através da Portaria n.º 19.699, de 12 de 

abril de 2016- Secretaria Municipal de Educação. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         6 

PORTARIA N.º 20.113, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

  

Concede Licença para tratar de interesses particulares a Servidora Pública Municipal EDNÉIA 

MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder a Servidora EDNÉIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE, que exerce o 

cargo de Docente do Ensino Fundamental 30hs – Matricula n° 215945 lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, licença para tratar de interesses particulares pelo prazo de 12 (doze) 

meses consecutivos, sem remuneração. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         7 

PORTARIA N.º 20.114, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

  

Concede Licença para tratar de interesses particulares a Servidora Pública Municipal 

JAQUELINE LOPES DE CARVALHO. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder a Servidora JAQUELINE LOPES DE CARVALHO, que exerce o cargo de 

Docente do Ensino Fundamental 30hs – Matricula n° 136530-1 lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, licença para tratar de interesses particulares pelo prazo de 12 (doze) meses 

consecutivos, sem remuneração. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         8 

PORTARIA Nº 20.115, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, ANDRÉIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Divisão de Análise de Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ANDRÉIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Análise de Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de 

Comunicação Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         9 

PORTARIA Nº 20.116, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, LOSANGELE DOS SANTOS SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Complexo Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, LOSANGELE DOS SANTOS SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Complexo Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         10 

PORTARIA Nº 20.117, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, OLEZIO VALENCIA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Complexo Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, OLEZIO VALENCIA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Complexo Esportivo, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         11 

PORTARIA Nº 20.118, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, RAIANE MAIARA ANICÉZIO LEITE para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Cerimonial, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, RAIANE MAIARA ANICÉZIO LEITE para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Cerimonial, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         12 

PORTARIA Nº 20.119, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, CLEANNE DOS SANTOS GONÇALVES para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CLEANNE DOS SANTOS GONÇALVES para exercer o cargo em comissão 

de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         13 

PORTARIA Nº 20.120, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, ALEX SANDRO FERREIRA LIMA para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ALEX SANDRO FERREIRA LIMA para exercer o cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         14 

PORTARIA Nº 20.121, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, SELMA HELENA ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, SELMA HELENA ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         15 

PORTARIA Nº 20.122, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, MARIANNE ARAUJO JUNQUEIRA SANTANA para exercer o cargo em comissão 

de Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, MARIANNE ARAUJO JUNQUEIRA SANTANA para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         16 

PORTARIA Nº 20.123, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, MARISA FERNANDA AMARAL CAMPOS GIOMETTI, do  cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Eventos Culturais, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARISA FERNANDA AMARAL CAMPOS GIOMETTI, do  cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Eventos Culturais, nomeada através da Portaria n.º 15.887, de 

18 de setembro de 2013- Secretaria Municipal de Cultura. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         17 

PORTARIA Nº 20.124, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, MARISA FERNANDA AMARAL CAMPOS GIOMETTI para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Ações Culturais, vinculado à Secretaria Municipal de 

Cultura. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, MARISA FERNANDA AMARAL CAMPOS GIOMETTI para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Departamento de Ações Culturais, vinculado à Secretaria Municipal 

de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         18 

PORTARIA Nº 20.125, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, SANDRA DE SOUZA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Eventos Culturais, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, SANDRA DE SOUZA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Eventos Culturais, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         19 

PORTARIA Nº 20.126, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, ALESSANDRA MORAIS DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Controle e Avaliação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ALESSANDRA MORAIS DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Núcleo de Controle e Avaliação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         20 

PORTARIA Nº 20.127, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LANDIN, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LANDIN, do  cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da Portaria n.º 

17.802, de 21 de janeiro de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         21 

PORTARIA Nº 20.128, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, JEAN CARLOS PENARIOL DA SILVA, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, JEAN CARLOS PENARIOL DA SILVA, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da Portaria n.º 19.218, 

de 19 de janeiro de 2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         22 

PORTARIA Nº 20.129, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, VITOR VINICIUS GARCIA DA SILVA, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, VITOR VINICIUS GARCIA DA SILVA, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da Portaria n.º 18.484, 

de 16 de junho de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         23 

PORTARIA Nº 20.130, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, LARISSA MACHADO OSORIO RIBEIRO, do  cargo em comissão de Médica do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LARISSA MACHADO OSORIO RIBEIRO, do  cargo em comissão de Médica 

do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 19.516, de 17 de março 

de 2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         24 

PORTARIA Nº 20.131, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, EDUARDO HOFF, do  cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde da Família 

– PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, EDUARDO HOFF, do  cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde 

da Família – PSF, nomeado através da Portaria n.º 19.224, de 19 de janeiro de 2016- Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         25 

PORTARIA Nº 20.132, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, LARISSA TEIXEIRA SENA HOFF, do  cargo em comissão de Médica do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LARISSA TEIXEIRA SENA HOFF, do  cargo em comissão de Médica do 

Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 19.994, de 13 de junho de 

2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         26 

PORTARIA N° 20.133, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

 

Revoga a PORTARIA Nº 20.122, DE 12 DE JULHO DE 2016, que nomeia, MARIANNE 

ARAUJO JUNQUEIRA SANTANA para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1 Revogar a PORTARIA Nº 20.122, DE 12 DE JULHO DE 2016, que nomeia, 

MARIANNE ARAUJO JUNQUEIRA SANTANA para exercer o cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

   

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/07/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 PERCIVAL SANTOS MUNIZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         27 

PORTARIA Nº 20.134, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, WILDE DO NASCIMENTO NUNES FILHO para exercer o cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, WILDE DO NASCIMENTO NUNES FILHO para exercer o cargo em comissão 

de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         28 

PORTARIA Nº 20.136, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, ARAMI MARTINEZ QUINTANA para exercer o cargo em comissão de Técnico de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ARAMI MARTINEZ QUINTANA para exercer o cargo em comissão de 

Técnico de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         29 

PORTARIA Nº 20.137, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, CRISTIANE GOMES DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CRISTIANE GOMES DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         30 

PORTARIA Nº 20.138, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, RAYKA SILVA LACERDA para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, RAYKA SILVA LACERDA para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         31 

PORTARIA Nº 20.139, DE 13 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, CLAUDIOMAR ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Enfermeiro 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, CLAUDIOMAR ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeiro do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         32 

PORTARIA Nº 20.140, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, VICTOR HUGO PIETNOZKA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de 

Odontólogo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, VICTOR HUGO PIETNOZKA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão 

de Odontólogo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

15/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         33 

PORTARIA Nº 20.141, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, do  cargo em comissão de Gerente Departamento de 

Ações Culturais, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, do  cargo em comissão de Gerente 

Departamento de Ações Culturais, nomeado através da Portaria n.º 15.891, de 18 de setembro de 

2013- Secretaria Municipal de Cultura. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         34 

PORTARIA Nº 20.142, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, JOSÉ ROBERTO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Planejamento e Administração, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, JOSÉ ROBERTO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Planejamento e Administração, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         35 

PORTARIA Nº 20.143, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, LICIA MARY LEANDRA DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LICIA MARY LEANDRA DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 17.282, 

de 09 de outubro de 2014- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 52 - DE 13 DE JULHO 2016 

 

Dispõe sobre REVOGAÇÃO da Portaria 49 de 13 de Agosto de 2016, publicada no D.O.U., em 

13 de Julho de 2016, página 5, DIORONDON nº 3530. 

 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA de nº 51, de 04 de JULHO de 2016, publicada no D.O.U., em 

04 de JULHO de 2016, página 3, DIORONDON nº 3744, que NOMEOU a servidora DARLA 

CRISTINA PIATO, MATRICULA: 127345, como fiscal responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: . 

 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

E.C BARBARA  243/2016 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM 

ECOTERAPIA   

16/06/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

           Rondonópolis, 13 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

 

                                                       ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

                    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 65/2016 

PRECESSO: 314/2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         38 

 

 
 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016. 
 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, por ordem do Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que a sessão de abertura da licitação do pregão em epígrafe, objeto: contratação 

de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos 

de refrigeração: ar condicionado, geladeira, freezer, bebedouro, e outros, visando atender as 

secretarias solicitantes, conforme Edital e seus anexos. Marcada para o dia 15/07/2016, às 07:30 

horas, foi suspensa temporariamente em razão da necessidade de revisão do edital. Sendo assim, 

comunicamos que designaremos nova data para realização do certame a qual será oportunamente 

devidamente publicada. 

Rondonópolis-MT., 14 de julho de 2016. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

        PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016 

 
A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo/financeiro através Do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

legalmente composta, torna público que às 08:00hs do dia  26/07/2016, em sua sede, sito a Av. 

Paulino Oliveira,1.411, Jardim  Marialva, Rondonópolis –MT, procederá julgamento do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016,  com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a 

Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, respectivamente  para o seguinte objeto: 

Contratação de Serviço artesanal  de Ferreiro e Serralheiro com Fornecimento de Materiais 

destinados a ações da  companhia,  conforme especificações e demais elementos pertinentes e 

estabelecidos no anexo I . Os interessados poderão retirar o Edital completo, no portal  da 

CODER, no endereço http://www.coderroo.com.br/, ou solicitando  através do Email: 

assessoria.coder@gmail.com, telefone para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

     Rondonópolis, 13 de Julho de 2016. 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

PREGOEIRO 

 

http://www.coderroo.com.br/
mailto:assessoria.coder@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         40 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         41 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         42 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         44 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         45 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         46 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         47 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         48 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         49 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         50 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         51 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         52 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         53 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         54 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         55 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         56 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 548 - DE 06 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando a Lei Complementar nº. 64/1990 

 

Considerando o requerimento do servidor efetivo Jaime Cícero Amador Ferreira, solicitando 

desincompatibilização do cargo para concorrer ao cargo eletivo de vereador no município, no 

pleito de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER desincompatibilização do cargo para o servidor efetivo Jaime Cícero 

Amador Ferreira. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         57 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 549 - DE 06 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Lei Complementar nº. 64/1990 

 

Considerando o requerimento do servidor efetivo Magno Pereira da Silva, solicitando 

desincompatibilização do cargo para concorrer ao cargo eletivo de vereador no município, no 

pleito de 2016. 

 

 

  

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER desincompatibilização do cargo para o servidor efetivo Magno Pereira 

da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         58 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 550 - DE 11 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 079/2016 MGC/SLAD/CMR, expedido pelo Sr. Milton Gomes 

da Costa, datado em 11 de julho de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder autorização ao Sr. Leosmar Oliveira de Araújo para pilotar a motocicleta 

Honda CG 150 Titan ES Placa NPC 1438 pertencente ao patrimônio desta Casa, dentro da 

autonomia da respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação, de acordo com o interesse do 

serviço e no exercício das suas próprias atribuições e em caráter excepcional e temporário. 

 

Artigo 2º - O Setor de Transporte deverá atuar na forma estabelecida na INSTR nº 001/2013 - 

Versão 02. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação e terá validade até 31 de 

dezembro de 2016. 

 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         59 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 551 - DE 11 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

Considerando o Ofício 01/2016, expedido pelo vereador Aparecido Pereira da Silva, datado em 

01 de julho de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. VALMIR BEZERRA do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado no Gabinete do edil 

Aparecido Pereira da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         60 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 552 - DE 11 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício 00009 GVRM/2016, expedido pelo vereador Roniclei dos Santos 

Magnani, datado em 01 de julho de 2016. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Alterar a lotação do SR. THIAGO MARTINS DA SILVA do Gabinete do edil 

Roniclei dos Santos Magnani para o Gabinete do edil Aparecido Pereira da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         61 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 553 - DE 11 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o atestado médico expedido pelo doutor Marcos Gomes de Lima – Ortopedia e 

Traumatologia CRM-MT 5723; 

 

Considerando o parecer da pericia médica realizado pelo Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

  

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde para a Sra. Maria 

Raquel Garcia, servidora efetiva, na função de Assistente do Legislativo II, lotada na Secretaria 

Legislativa de Comunicação Social. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         62 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2016 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagraram-se vencedoras da presente licitação pública, consistente no 

Pregão Presencial nº 017/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS PARA O 

EXERCÍCIO DE 2016, com o critério menor preço unitário, as seguintes empresas:  

 

M. N. DE OLIVEIRA FILHO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.156.053/0001-73, 

vencedora nos itens 02, 03, 05, 07, 14, 17, 19, 21, 22, 23, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 41, 48, 51, 

53, 61, 64, 65, 73, 74, 75, 80, 84, 87, 91, 95, 100 e 101, totalizando o valor de R$ 24.882,30 (vinte 

e quatro mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos);  

 

MÓVEIS E CIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, 

inscrita no CNPJ sob nº 16.751.957/0001-00, vencedora nos itens 06, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 24, 

25, 50, 67, 68, 70, 81, 96 e 97, com o valor total de R$ 8.452,50 (oito mil quatrocentos e cinquenta 

e dois reais e cinquenta centavos); 

 

ELIANE CLEMENTINO CARNAÚBA ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.248.430/0001-06, 

vencedora nos itens 01, 04, 08, 15, 18, 20, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 40, 44, 45, 46, 47, 49, 52, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 66, 71, 72, 76, 77, 79, 82, 83, 88, 89, 90, 92, 93 e 99, totalizando o valor 

de R$ 16.963,15 (dezesseis mil novecentos e sessenta e três reais e quinze centavos). 

 

Ademais registre-se que restaram fracassados os itens 37, 42, 43, 54, 69, 78, 85, 86, 94 e 98. 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

     Rondonópolis, 14 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3752 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         63 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

DECISÃO ACERCA DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016 

 

 

 

Cuida o Processo de Compras nº 040/2016 da realização de licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 017/2016, para contratação de empresa especializada em fornecimento de 

material de expediente para atender a demanda da Câmara Municipal de Rondonópolis para o 

exercício de 2016. 

 

Dada a declaração de anulabilidade dos itens 54, 85 e 86 (fls 814/819), oportunamente 

adjudicados às licitantes vencedoras pela Pregoeira no âmbito do pregão em tela, nos termos do 

art. 49, § 3º, da Lei nº 8.666/93 foi concedido prazo recursal às licitantes para querendo, 

manifestarem-se. 

 

Valendo-se de sua prerrogativa, a empresa MÓVEIS E CIA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME manifestou contraria a decisão que anulou 

os itens 85 e 86, às fls 834/836, apresentando argumentos pugnado pela reforma da decisão 

exarada por esta Presidência, mais precisamente a que anulou o item 85. 

 

Do feito transcrito e devidamente registrado conforme demonstrativo que conta com a 

rubrica de todos os participantes do certame, e já faz assento nos autos do processo em suas 

páginas 469/470, é bastante clara a confusão interpretativa dos licitantes acerca dos produtos. 

 

Diante do exposto Eu, Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis, Vereador Lourisvaldo 

Manoel de Oliveira - Fulô, decido MANTER NA ÍNTEGRA a decisão proferida através do Mem 

nº 021/2016 GP/CMR, inscrito às folhas 814/819 do Pregão Presencial nº 017/2016, que declarou 

fracassados os itens 54, 85 e 86 do referido certame licitatório. 

 

Oficie se a empresa requerente, cientificando-a do inteiro teor desta decisão. Após, 

prossiga o processo, respeitando-se, evidentemente, as rotinas internas de trabalho, e a Instrução 

Normativa SCL 001/2011. 

 

Providencie-se a publicação desta decisão no site www.rondonopolis.mt.leg.br e no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – DIORONDON para conhecimento geral de todos. 

 

 

Rondonópolis/MT, terça-feira, 12 de julho de 2016. 

 

 

 

 

Lourisvaldo Manoel de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2016-07-15T09:09:05-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




